Nº 97, quarta-feira, 22 de maio de 2002128 3ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 90.685/2001-4. CONTRANTANTE: Tri-
bunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: RRC Comércio e Ser-
viços Ltda. OBJETO: manutenção, por intervenção técnica, em trans-
ceptores portáteis Motorola Visar e em repetidora Motorola GR 300 e
seus acessórios. MODALIDADE: Pregão n.º 4/2002, conforme Me-
dida Provisória n.º 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º
3.555/2000. VALOR: total estimado de R$ 5.760,00 (cinco mil se-
tecentos e sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 meses a partir da as-
sinatura, podendo ser prorrogado por igual período, até o limite de 60
meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001,
elemento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE000631, de
7/5/2002, no valor de R$ 3.840,00 para o presente exercício. AS-
SINATURA: 17/5/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Car-
los Desidério e Silva, Procurador.

Processo TST n.º 11.495/2002-7. CONTRANTANTE: Tri-
bunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: CLK Divisórias e Ser-
viços Ltda. OBJETO: aquisição de estantes e armários de madeira.
MODALIDADE: Pregão n.º 28/2002, conforme Medida Provisória
n.º 2.182/2001, regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000. VALOR:
total de R$ 15.628,00 (quinze mil seiscentos e vinte e oito reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o término da garantia do
objeto, que se iniciará na data de seu recebimento definitivo. Por
força do artigo 57, caput, da Lei 8.666/93, as obrigações referentes ao
fornecimento dos móveis extinguem-se em 31/12/2002. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001,
elemento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2002NE000633, de
7/5/2002. ASSINATURA: 17/5/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bru-
no Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Divino Antonel Silva, Sócio-proprietário.

(Of. El. no- 91/2002)

Processo TST n.º 7.453/2002-8. CONTRATANTE: Tribunal
Superior do Trabalho. CONTRATADA: S/A Correio Braziliense. OB-
JETO: publicação de matérias de interesse do TST em jornal diário de
grande circulação, no primeiro caderno e no caderno de classificados.
MODALIDADE: pregão nº 22/2002, conforme Medida Provisória nº
2.182/2001, regulamentada pelo Decreto nº 3.555/2000. VALOR: to-
tal estimado de R$ 5.762,50 (cinco mil setecentos e sessenta e dois
reais e cinqüenta centavos). VIGÊNCIA: 12 meses a partir da as-
sinatura, podendo ser prorrogado por igual período até o limite de 60
meses, na forma do artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001,
elemento de despesa 33.90.39, nota de empenho 2002NE000644, de
8/5/2002, no valor de R$ 3.841,66 (três mil oitocentos e quarenta e
um reais e sessenta e seis centavos) para o presente exercício. AS-
SINATURA: 20/5/2002. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: João
Augusto Cabral de Araújo, Diretor Executivo e Paulo César Oliveira
Marques, Diretor Comercial.

(Of. El. no- 92/2002)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2002

A CPL/TST vem a público divulgar o resultado da habi-
litação da licitação em epígrafe, para fornecimento e instalação de
divisórias navais, portas e complementos em galpão auxiliar do
TST/SAAN, com a proposta de inabilitação da empresa Espaço &
Forma Móveis e Divisórias Ltda., por não atender o disposto nos
itens 4.6.4 e 4.7 do instrumento convocatório e considerar habilitadas
as demais empresas participantes. Em atendimento ao §5º do art. 109
da Lei 8.666/93, os autos do processo encontram-se com vista fran-
queada aos interessados.

Brasília, 21 de maio de 2002
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES